ioanne baptista. **iii. Capitula.**  
**H**ec dicit dñs formans  
me ex vtero seruum si-

bi, dedi te in lucē gentiū, vt  
sis salus mea vsq; ad extre-

mū terre. **h.** Posuisti dñe. **col.**  
**S**amat ecclia tua de'  
btī ioānis baptiste ge-

neratiōe leticiā p quā sue re-  
gnatiōis coguit autorē. p e.  
**Ad. ix. a.** Tu puer ppheta altis-

simi vocaberis, p'bis ante dñm  
parare vias eius. **iii. Capm.**

**D**e timeas a facie eoz:  
qz ego tecū sū vt eruā  
te dicit dñs. **h.** Magna ē. **col.**

**D**e q's ops deus intra  
sancte ecclesie vterū  
Lister.

cōstitutos eo nos spū ab ini-  
quitate nra iustificar, quo  
beatū ioānem intra viscera  
materna docuisti. Per eius,

**Ad ves. a.** Priusq; te for. **cū ce-**  
**teris p ordinē. Cap.** Audite  
insule. **h.** Gloria z hono. **hy?**

**Almi pphete. h.** Fuit homo.  
**Ad mē a.** Et posuerūt omnes luce. i.

qui audierūt in corde suo dicen-  
tes: quid putas puer iste erit: et-

enim man' dñi erat cū illo. z za-  
charias pater eius repletus est  
spū scō z pphetauit dicēs, bñ-

dictus deus israel q' visitauit z  
fecit redēptionem plebis sue. **l.** luce. 2.

**Lolla.** Deus q' presentē diē.  
**Per octa. cōme. prout nota-**  
**tū est in cōmemorationibus.**

**De sc'tis ioāne z paulo, vt**  
**in cōi. In vigilia aplozū**  
**petri z pauli ad ves. a.** S'riost

pncipes terre, quomodo invita-  
sua dilexerunt se, ita z in morte

nō sunt sepati. **v. a.** Petr' ap'ls z  
paulus doctor gētiū ipsi nos do-

cuerūt legē tuā dñe. **vii. a.** hi sūt  
viri mie qz iusticie obliuionē nō

acceperūt cū semie eoz pmanent  
bona hereditas sc'tā nepotes eo-

rū. **iii. a.** Isti sūt due oliue z duo  
cādelabra lucētia a dñz hñt p'ā

tē claudere celū nubibus z apire  
portas eius, qz lingue eoz cla-

ues celi facte sunt, **alla. i. Cap.**  
**A**ngelus dñi astitit et **act. 12.**  
lunē refulsit in habi-  
taculo carceris, p'cussosq; la-

tere petri excitauit eū dicēs  
surge velociter z cōtinuo ce-  
ciderunt cathene de manib' ei'.  
**h.** Cornelius cēturio **hy?**  
**Aplozū passio. h.** Nimis ho.

mat. 16 **Ad mag. a.** Quodcumque ligaueris super terram erit ligatum in celis: et quodcumque solueris super terram erit solutum in celis dicit dominus symoni petro. **viii. col.**

**P**robesta quod opus deus ut nullis nos permittas perturbationibus concuti, quos in apostolice confessionis petra solidasti. **Per. Inuita.** Christum regem regum adorem dominum Qui martyrio crucis beatum glorificauit petrum apostolum. **In. i. noc. a.** Petrus et iohannes ascendeabant in templum ad horam orationis nonam. **viii. eodem.**

**P**eter. **Enar. a.** Claudus quidam cum vidisset petrum et iohannem cepit rogare eos ut elemosinam acciperet. **ii. p.** Domini est terra. **a.** Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo hoc tibi do. **vii. p.** Exultate in iustis. **a.** In nomine iesu christi nazareni surge et ambula in pace. **ii. p.**

**B**enedicam. **an.** Exiit claudus et ambulabat et intrauit cum illis ambulans et laudans deum. **viii. p.**

**E**xultate. **a.** Vidit populus claudum ambulantem et laudantem deum et repleti sunt stupore et extasi in eo quod pertingerat illi. **ii. p.** **Des gen. a.** In omnem. **Ser. b. mati. epi. Lec. i.**

**I**n natali beati petri et pauli apostolorum. **A**dio fratres charissimi mi petri et pauli quorum hodie beatissimis passionibus iocundamur letior per vniuersum mundum christi exultat ecclesia. Que licet omnium martyrio sanctorum certa sit adornari, horum tamen victoria gloriosius illustratur, quandoquidem videt de hoc seculo ipsos fidei preses et magistros martyrum trium-

phasse. **Be.** Quod dicit holedesse mst filium hois, dixit iesus discipulis suis: respondens petrus dixit, tu es christus filius dei viui. Et ego dico tibi, quia tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. **Beatus es simon bariona, quia caro et sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui est in celis. Et ego dico. Lectio. ii.**

**Q**uid enim insignius petro qui in carne positus mensuram carnis egressus, christum iesum viui dei filium verum profitetur, et quod omnium adhuc mortalium pectus latebat, prima petri lingua nouo est sermone confessus? Quid fratres mei magnificetius petro, qui tante confessionis merito cum corruptibili esset adhuc in corpore, et necdum ipse ascendisset in celum, regnum illi celeste et claudere et aperire permissum est? **Beatus es simon bariona quia caro et sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui est in celis. Dicit dominus. Et ego dico tibi quia tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Dicit. Lectio. iii.**

**Q**uid eius sublimius fide, qui gradiente domino super aquas humane conditionis oblitus, viam sibi in fluctibus dari, et poposcit et permeruit. Tantaque mentis eius confidentia fuit ut crederet se posse per fidem quod sciebat homini impossibile per naturam. Nam quia postea mergebatur ut mihi videtur necessarium fuit, ne tanti sublimitate miraculi in perniciem foret

Petri: Pa  
equata xpo carnis fra  
tas lupore. **Be.** Tu es pe  
sup hanc petram edificabo  
mea, et tibi dabo  
regni celorum. **Be.** Quodcumque  
super terram erit ligatum  
et quodcumque solueris super terram  
erit solutum in celis. **Et. ii. col.**  
erit certe infirmitas  
corporis quod petrus  
post timuit, quod tamen am-  
mutabilis fuisse fidei  
descendentem de nauis  
et incossa humanis  
maris vnda susti-  
ad beatissimum pau-  
nem, cuius tanta est ni-  
fidei plenitudo, ut  
quodammodo eusti-  
ad illuminanda gentium  
saluatori  
ligaueris  
erit ligatum in celis,  
solueris super terram  
in celis. **Be.** Tu es pe-  
sup hanc petram edificabo  
meam, et tibi dabo clauis  
celorum. **Et. In. ii. noct.**  
petrus autem seruabat in carce  
ratio fiebat pro sine inter-  
ab ecclesia ad deum. **i. ps.**  
audi deus deus. **a.** Dicit an-  
ad petrum, circunda tibi ve-  
tuum et sequere me. **viii. ps.**  
o. m. cum deus. **a.** Misit  
angelum suum et liberauit me de  
manu herodis. **vii. ps.** **Le de-**  
Cornelius centurio vir  
pius ac timens deum vidit  
angelum dei dicentem sibi:  
Corneli mitte et accersis simonem  
quod petrus hic dicit tibi quod

te sui equata xpo carnis fra  
 gilitas supbiret. **R.** Tu es pe  
 trus et sup hanc petra edificabo  
 ecclesiam mea, et porte inferi non pua  
 lebunt aduersus ea. Et tibi dabo  
 clauas regni celorum. **V.** Quodcumq;  
 ligaueris sup terra erit ligatu et  
 in celis, et quodcumq; solueris sup tra  
 erit solutu et in celis. **Et. lc. iiii.**

**H**erit certe infirmita  
 tis corporee quod petr<sup>9</sup>  
 paulo post timuit, quod tu am  
 bigat inimitabilis fuisse fidei  
 quod eum descendente de nau,  
 tremula et incoccussa humanis  
 gressibus maris unda susti  
 nuit. Si iam ad beatissimum pau  
 lum veniam<sup>9</sup>, cui<sup>9</sup> tanta est ni  
 hilomin<sup>9</sup> fidei plenitudo, ut  
 peculiariter quodammodo eum si  
 bi ducere ad illuminanda gentium  
 corda cunctorum psci<sup>9</sup> saluator  
 eligeret. **R.** Quodcumq; ligaueris  
 sup terra erit ligatu et in celis.  
 Et quodcumq; solueris sup terram  
 erit solutu et in celis. **V.** Tu es pe  
 trus et sup hanc petram edificabo  
 ecclesiam mea, et tibi dabo clauas  
 regni celorum. **Et. In. ii. noct.**

**A.** Petrus aut seruabat in carce  
 re et oratio fiebat pro sine inter  
 missione ab ecclesia ad deum. **1. ps.**  
**Exaudi de<sup>9</sup> de<sup>9</sup>. a.** Dixit an  
 gelus ad petrum, circunda tibi ve  
 stimentu tuu et sequere me. **viii. ds.**  
**Exau. d. o. m. cu de<sup>9</sup>. a.** Misit  
 dñs angelu suu et liberauit me de  
 manu herodis. **vii. ps.** **De de  
 cet. an.** Cornelius centurio vir  
 religiosus ac timens deum vidit  
 manifeste angelu dei dicente sibi:  
 Corneli mitte et accersi simone<sup>9</sup>  
 cognoscat petr<sup>9</sup> hic dicet tibi quod

te oporteat facere. **vii. p.** **L. o. h. =**  
 tebimur. **a.** Beat<sup>9</sup> petr<sup>9</sup> ap<sup>9</sup>ls vi  
 dit sibi xps occurrere adoraseu  
 et ait: dñe quo vadis. et uenio roma  
 iteru crucifigi. **viii. p.** **Dñs re =**  
 gna. **exul. a.** Simon iohannis di  
 ligis me pl<sup>9</sup> his: tu scis dñe qu  
 amo te. **viii. p.** **Dñs reg. iras.**  
**V.** Constitues eos. **lectio. v.**

**A**ut paul<sup>9</sup> ta pre  
 cipuus i doctrina, ani  
 mi uirtute ta potes, inocetiaz  
 integritate ta scus, ut vno  
 eodemq; tpe, hinc eum sacerdo  
 tes ac principes iudeoru per  
 emulatione legis antiq data  
 in xpianos psequendi auto  
 ritate dirigeret, hinc illu ad  
 ecclesie solatiu atq; oim cre  
 dentiu firmamentu xps vo  
 caret e celo. **R.** Dñe si tu es iu  
 be me venire ad te super aquas. **14.**  
 Et extendens manu apphendit  
 eum et dixit iesus: Modice fidei  
 que dubitasti. **V.** Cui<sup>9</sup> vidisset eode.  
 ventu validu uenientem timuit  
 et cu cepisset mergi clamauit di  
 ces, dñe saluu me fac. **Et. lc. vi.**

**A**lius ob hoc sut a do  
 mino cecati oculi, ut  
 suscepta gratia uirtutis, ce  
 lesti acie et lumine clariori ful  
 gerent, pariterq; aduerte  
 ret christiani nominis prin  
 ceps futurus, christu quem  
 persequebat, cecadi illumi  
 nandiq; habere uirtute. Et  
 autem pretereā cetera q bea  
 tum paulu uniuerso orbi mi  
 rabilem faciunt, unu illud quod  
 ad eius sufficit laudes quis  
 valeat estiare quate sit glo  
 rie q cum inter hoies dege  
 act. 9.

Uigilia ap<sup>9</sup>torum  
 phasse. **R.** Quod dicit h<sup>9</sup> dicit  
 filius hois, dixit iesus discipulo  
 suis: respondens petr<sup>9</sup> dixit  
 es xps filius dei uiui. Et ego  
 co tibi, quia tu es petr<sup>9</sup> et sup hanc  
 petram edificabo ecclesia mea.  
 Beatus es simo bariona, quia  
 caro et sanguis non reuelauit  
 tibi, sed pater meus qui est in ce  
 lis. Et ego dico. **lectio.**  
**Q**uid em insignis pe  
 tro qui in carne posit  
 mesuram carnis egressus,  
 christu iesum uiui dei filium  
 uerū pñetur, et quod omni  
 adhuc mortaliu pectus le  
 tebat, prima petri lingua  
 uo est sermone cofessa: **lectio.**  
 fres mei magnificetis pe  
 tro, quitate cofessionis me  
 rito cu corruptibili esset  
 hac in corpore, et necdū  
 ascēdisset in celu, regnu  
 celeste et claudere et aper  
 permissum est. **lectio.**  
 mon bariona quia caro et sanguis  
 non reuelauit tibi, sed pater  
 est in celis. Dicit dñs. **lectio.**  
 dico tibi quia tu es petrus et  
 per hac petram edificabo ecclesia  
 mea. **lectio.**  
**Q**uid eius sublimis  
 de, qui gradiente t<sup>9</sup>  
 sup aquas humane uirtutis  
 oblitus, uia sibi in factibus  
 dari, et poposcit et p<sup>9</sup>merit.  
 Tantaq; metis et cofessio  
 fuit ut crederet se posse  
 de quod sciebat ho<sup>9</sup> impossi  
 le p natura. Ha qua postea  
 mergebat ut mibe uideret  
 cessariu fuit, ne tati sublimi  
 tate miraculi i pernicie f<sup>9</sup>

ret, speciali q̄dā diuinitatis gratia, et paradisu illi pene trabilis, et celū peruiū fuit.

act. 12. **R.** Petr⁹ q̄dē seruabat in carcere. Oratio aut̄ fiebat sine inter-

eodē. **R.** Erat petr⁹ dormiens inter duos milites vinctus cathenis duabus. Oratio autem. **Le. vii.**

2. cor. 12. **Q**uid ḡ fratres hoc doctore p̄fecti⁹ q̄ in celo didicit q̄ doceret in terris? Quid hoc teste veraci⁹, cui eleuato sup celos, oculis videre et app̄bare p̄cessum est q̄ postmodum promitteret credituris? Hec sunt igitur ap̄loꝝ petri et pauli stupēda merita, per hec incedentes miracula, ap̄latū suum dño ac deo n̄ro effusione deuoti sanguinis consecrarunt. **R.**